Ad Philerotem.

*Nunc hortare pedes velox rediturus in urbem:
Gaudia iam ruris tristis abegit hyems.
Quid iuuat insomnes musis impendere noctes,
Si tua perspiciat carmina nemo? nihil.
Quid iuuat insidias vafri perdiscere iuris,
Pro causa si non lege clientis agas?
Magna quidem occulti non extat gratia cantus:
Auditæ plaudunt festa theatra lyra.
Vive igitur, Phileros renocat te rure December.
Non etenim viuis rusticus, imò lates.
In villa tumultum vulgus te dicit habere,
Inscribuntq; omnes: hîc situs est Phileros.*

Ad Hannibalem.

*Romulidum victor mox frangeris, Hannibal, hostes
Seriò cum non hos viceris, imò citò.*

Naturam non mutari, ne morte
quidem.

Quod semel innatum est multumq; diuq; recurrit,
Vixq; dabunt mores vltima fata novos.

Tartarus & testis, testisq; Sicheus in illo:

Nam vetus hunc Tyriæ coniugis vrit amor.

Frigidus in cælo sequitur sua plaustra Bootes,
Vt segetem sperans nunc quoq; lentus arat.

In cæclo leporem trudit canis: insua prorsus
Vellere nature semina nemo potest.

Ad Hylem puellam.

Nec pauper nec pulcher, Hyle, te deperit Aulus,
Sic lepidam simus Naïda Faunus amat.

Non videt iste magis semet quàm noctua Solem,
Luscus amore tui, cæcus amore sui.

De Pompeio Magno.

Pompeius, Magni cui debent secula nomen,
Qui Phœbi ad cunas arma tremenda tulit.

Qui dux consilij, miles qui strenuus hasta,
Succubuit, fractis rebus, in Aemonia.

Et cuius partis latissima terra trophæis
Defuerat, tenui defuit & tumulo.

Non obtrectandum fœminis ad
Lentinum.

Nil pulchrum, Lentine, probas quod fœmina præstet,
c s Teq;

Teq; putas, hanc si laferis, esse virum.

Casta nec est Ithaci coniunx tibi principis, urbem

Nec Dido in Libya condidit vlla nouam.

Penthesilea comam galea nec pressit Amazon.

Nec Thomyris spolijs Regis onusta redit.

Nasci forte mares albis ex dentibus optas,

Quos victo memorant esse dracone satos.

Threicij ne instar vatis lacerere, caneto.

Sit bona si mulier, lis iubet esse malam.

Hac ratione malam potius ni dicere ius est,

Nequitia insignem te male quod peperit.

Io. Maludano apud Lemouicenses Aduo-
cato regio, à quo graeca Homeri
opera dono acceperat.

Mæonios grato misisti munere libros,

A'siduus scripsit quos tibi mente labor.

Mancipio reddor nedum tibi deditus vsu,

Inq; vicem versus hos, Maludane, capis.

Me Pæsto violas, Hyble mel, marmor Hymetto,

Hos tibi quod scribam, mittere iure putes.

Cur ita? nam credam te Smyrna & Mantua vatē

Esse suum, numeros huius & huius habes.

Ad Iridem.

Si luit atherijs subductum sedibus ignem,

Cui

*Cui fibram in Scythia regia rondet auis,
 Quid facies centum redimita coloribus Iris,
 Caelestes rapiat cum tuus arcus aquas?
 Nuntia forte Deum furtis impune vacabis,
 Mercurij furax cum sit inulta manus.*

Ad Tarpum militum ducem.

*Punica cum Fabius deiecerit agmina lentus
 Eripuitq; sedens urbis & orbis opes:
 Iam latitas castris reduces ter, callide, lunas.
 At non cunctaris, Tarpe, quid ergo? fugis.*

Melchiori Monpesatio nobilif. Pictorum Seneschallo.

*Quam gente illustri, quam mente, atq; ense, nitescas,
 Scit Gallus, Scotus flavus, & hostis idem.
 Non rogas herculea quondam plus luxit in Oeta,
 Astra suis flammis hic adit, ipse tuis.*

De Ceruo pulcherrimo.

*Exiliens nemoris ceruus letatur ab umbra,
 Muscosi nitido fontis ab amne satur.
 Cui similem Diana ara subiecit inique,
 Ne dirum fieres, Iphigenia, sacrum.
 Et simili Alcides euulsit aurea nitens
 Cornua, dum Zephyros vicit vterq; fuga.*

Perm

*Permultis talem suavi poppysmate Turnus,
 Cui tulit & Turni florea ferta soror.
 Auratis talem franis, Cyparisse, domabas,
 Qui tibi letitiæ, qui tibi causa necis.
 Preferat hunc exul Ceruæ Sertorius albæ,
 Cuius Ibera tulit numine sceptræ diu.
 Si foret Actæon huic par, ô Delia, Ceruo,
 Crudelis dici desinat iste pudor.*

Fr. Reuergato disertis.

*Arpinum æquabis, si non & Rhetora vincas.
 Qua ratione, petis: fac, te imitere modo.*

Nihil celerius tempore & occasione.

*Est telum velox quod mittunt Iax yges arcu.
 Et trifidum summi fulmen auisq; dei.
 Pisæam celer est cursu qui captat oliuam.
 Aequora vel Delphin cerula curuus arans.
 Ocyor est agitans cum nubibus aëra Caurus:
 Eq; suo migrans stella repente loco.
 Aligerum tempus, nec non occasio pernix,
 Plus fugiunt tacito, nec reditura, pede.*

Ad Drancum liberius loquentem.

*Cum de iure voles posthac contendere, lingua
 Si potes obstrepera, sed potes, adde modum.*

*Futilis insurgis, nec te clamosior Aethna est,
 Quando armare Cyclops vult Iouis igne manū.
 Sic Dodonæos credo tinnisse lebetes,
 Ut responsa Deūm cæsa orichalca darent.
 Insipiens similes animos vox detegit, hinc tu
 Non es facundus, Drance, quid ergo? loquax.*

Ad Apollinem, de Fr. Bartono mom-
 basio, cui frater est Guil. Bart.
 Lactorens. Episc.

*Si tua fata scias, alijs præfagus Apollo,
 Bartono, peream, tu benè si cupias.
 Ingenuæ fecere parem tibi, quis neget? artes:
 Et mores quales aurea virgo habuit:
 Quid si te, fretus germano præfule, vincat?
 Ni vincat peream: fratris enim est similis.*

Vesper serenus.

*Emeriti aurato Pyroëntis libera fræno
 Colla facit Titan, Delia iungit equos.
 Sol abiit cœlo, Tartesïa cogitat ardens
 Littora, iam medio stridet in Oceano.
 Vesper adest, mireq; nitet iam luna bicornis,
 Argentum & capiti lilia cana linens.
 Hinc tremulo pelagus sub lumine subsilit, & iam
 Fastidit lapsos æthra serena dies.*